
М АГ1ЛЁУСК1АБЛАСНЫ  
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

М О ГИ Л Е В С К И Й  О БЛ АСТН О Й  
И СП О ЛН И ТЕЛ ЬН Ы Й  КО М И ТЕТ

ЧЭРЫ КАУСК1РАЁННЫ  
ВЫКАНАУЧЫ КАМТГЭТ

РАШЭННЕ

20 августа 2021 г. № 18-9

г.Чэрыкау

Ч Е РИ К О ВС К И Й  РАЙ О Н Н Ы Й  
И СП О Л Н И ТЕЛ ЬН Ы Й  КО М И ТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.Чериков

О массовых мероприятиях 
в Чериковском районе

На основании части второй статьи 9 Закона Республики Беларусь от 
30 декабря 1997 г. № 114-3 «О массовых мероприятиях» Чериковский 
районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить в Чериковском районе рекомендованным местом 
для проведения массовых мероприятий (за исключением уличных 
шествий и демонстраций), организаторами которых выступают граждане, 
политические партии, профессиональные союзы и иные организации 
Республики Беларусь, зарегистрированные в установленном порядке, за 
исключением организаций, деятельность которых приостановлена в 
соответствии с законодательными актами, площадку городского 
стадиона, расположенного по адресу: город Чериков, улица Кучерявого.

2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на 
мероприятия, проводимые по решению государственных органов.

3. Установить, что места для проведения иных массовых 
мероприятий определяются в каждом! конкретном случае Чериковским 
районным исполнительным комитетом.

4. Признать утратившим силу решение Чериковского районного 
исполнительного комитета от 19 мая 2017 г. № 12-13 «Об определении 
постоянного места для проведения массовых мероприятий в Чериковском 
районе».

5. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в районной 
газете «Весшк Чэрыкаушчыны».



2

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Председатель районного 
исполнительного комитета /о**С К О

и

Управляющий делами районного 
исполнительного комитета

О * / ?< \  v  о

А.Н.Михеенко

Т.В.Медведева


